
Διάταξη του Δικαστηρίου (δέκατο τμήμα) της 9ης Ιουνίου 2022 — Unie van Professionele 
Transporteurs en Logistieke Ondernemers (UPTR) κατά Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, Συμβουλίου της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης

(Υπόθεση C-603/21 P) (1)

[Αίτηση αναιρέσεως – Άρθρο 181 του Κανονισμού Διαδικασίας του Δικαστηρίου – Μεταφορές – 
Κανονισμός (ΕE) 2020/1055 – Πρόσβαση στην αγορά διεθνών οδικών εμπορευματικών μεταφορών – 

Ενδομεταφορές – Προσφυγή ακυρώσεως – Παραδεκτό – Άρθρο 263, τέταρτο εδάφιο, ΣΛΕΕ – 
Προϋπόθεση κατά την οποία η επίμαχη πράξη πρέπει να αφορά ατομικά τον προσφεύγοντα – 

Επαγγελματική ένωση – Αποτελεσματική δικαστική προστασία – Αναίρεση εν μέρει προδήλως 
απαράδεκτη και εν μέρει προδήλως αβάσιμη]

(2022/C 368/13)

Γλώσσα διαδικασίας: η ολλανδική

Διάδικοι

Αναιρεσείουσα: Unie van Professionele Transporteurs en Logistieke Ondernemers (UPTR) (εκπρόσωπος: F. Vanden Bogaerde, 
advocaat)

Αντίδικος κατ’ αναίρεση: Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο (εκπρόσωποι: I. Αναγνωστοπούλου και R. van de Westelaken), Συμβούλιο της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (εκπρόσωποι: S. Emmerechts, A. Norberg και L. Vétillard)

Διατακτικό

Το Δικαστήριο διατάσσει:

1) Απορρίπτει την αίτηση αναιρέσεως ως εν μέρει προδήλως απαράδεκτη και εν μέρει προδήλως αβάσιμη.

2) Καταδικάζει την Unie van Professionele Transporteurs en Logistieke Ondernemers (UPTR) στα δικαστικά έξοδα.

(1) ΕΕ C 513 της 20.12.2021.

Διάταξη του Δικαστηρίου (έβδομο τμήμα) της 2ας Μαΐου 2022 [αίτηση του Curtea de Apel Alba Iulia 
(Ρουμανία) για την έκδοση προδικαστικής αποφάσεως] — S.H. κατά Administraţia Judeţeană a 

Finanţelor Publice Sibiu, Direcţia Generală Regională a Finanţelor Publice Braşov

(Υπόθεση C-627/21) (1)

[Προδικαστική παραπομπή – Άρθρο 99 του Κανονισμού Διαδικασίας του Δικαστηρίου – Εναρμόνιση 
των φορολογικών νομοθεσιών – Κοινό σύστημα φόρου προστιθέμενης αξίας (ΦΠΑ) – Οδηγία 

2006/112/ΕΚ – Έκπτωση του φόρου επί των εισροών σε σχέση με την απόκτηση, την κατασκευή και 
τη μετατροπή ακινήτων – Αυτεπάγγελτη διαγραφή υποκειμένου στον φόρο από το μητρώο ΦΠΑ – 
Διακανονισμός της αρχικώς πραγματοποιηθείσας έκπτωσης – Απάντηση στο προδικαστικό ερώτημα η 

οποία μπορεί να συναχθεί σαφώς από τη νομολογία]

(2022/C 368/14)

Γλώσσα διαδικασίας: η ρουμανική

Αιτούν δικαστήριο

Curtea de Apel Alba Iulia

Διάδικοι στην υπόθεση της κύριας δίκης

S.H.

κατά

Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice Sibiu, Direcţia Generală Regională a Finanţelor Publice Braşov

C 368/10 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 26.9.2022
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